
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2016 № 812

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» 

на 2015 - 2020 годы

На основании постановления Правительства Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Свердловской области до 2020 года», решения Думы 
Качканарского городского округа от 15.06.2016 № 43 «О внесении изменений 
в решение Думы Качканарского городского округа от 16.12.2015 № 125 «О 
бюджете Качканарского городского округа
на 2016 год», в целях приведения программы в соответствие, руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 - 
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 22.01.2015 № 41, следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей___________________

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет: 
ВСЕГО: 1009985,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  27005,3 тыс. руб.,

а ? Ш т к Ш ж



2016 год -  35011,0 тыс. руб.,
2017 год -  59572,2 тыс. руб.,
2018 год -  160950,2 тыс. руб.,
2019 год -  387250,4 тыс. руб.,
2020 год -  340196,0 тыс. руб.,
из них:
1) областной бюджет:
66495,4 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  1700,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  40974,9 тыс. руб.;
2019 год -  10558,8 тыс. руб.;
2020 год -  13261,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет:
308900,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  20005,3 тыс. руб.;
2016 год -  26411,0 тыс. руб.;
2017 год -  59572,2 тыс. руб.;
2018 год -  95888,6 тыс. руб.;
2019 год -  56004,7 тыс. руб.;
2020 год -  51019,0 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники:
634588,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6900,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  24086,7 тыс. руб.;
2019 год -  320686,9 тыс. руб.;
2020 год -  275915,3 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:________________
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 81767,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  4595,3 тыс. руб.;
2016 год -  3646,5 тыс. руб.;
2017 год -  18282,7 тыс. руб.;
2018 год -  20791,3 тыс. руб.;
2019 год-21076,9 тыс. руб.;
2020 год -  13375,2 тыс. руб., 
из них:
1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 81137,9 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  4595,3 тыс. руб.;
2016 год -  3646,5 тыс. руб.;
2017 год -  18282,7 тыс. руб.;
2018 год -  20581,3 тыс. руб.;________________



2019 год -  20866,9 тыс. руб.;
2020 год -  13165,2 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 630,0 тыс. руб.,
в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год-210,0 тыс. руб.;
2019 год -  210,0 тыс. руб.;
2020 год -  210,0 тыс. руб.

3) в Паспорте подпрограммы 5 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:________________
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 137157,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  13199,3 тыс. руб.;
2016 год -  15538,9 тыс. руб.
2017 год -  15479,2 тыс. руб
2018 год -  30172,6 тыс. руб
2019 год -  30960,5 тыс. руб
2020 год -  31806,8 тыс. руб. 
из них:
1) областной бюджет: 19575,4 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  6252,4 тыс. руб.;
2019 год -  6521,3 тыс. руб.;
2020 год -  6801,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 117581,9 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  13199,3 тыс. руб.;
2016 год -  15538,9 тыс. руб.
2017 год -  15479,2 тыс. руб
2018 год -  23920,2 тыс. руб
2019 год -  24439,2 тыс. руб
2020 год -  25005,1 тыс. руб.
3) внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.

4) в Паспорте подпрограммы 6 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:_________________ __________________________________________
Объемы финансирования ВСЕГО: 19988,4 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год -  2210,7 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год -  3445,7 тыс. руб.;
рублей 2017 год -  3141,4 тыс. руб.;



2018 год -  3544,6 тыс. руб.;
2019 год -  3726,5 тыс. руб.;
2020 год -  3919,5 тыс. руб.,
из них:
1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 19988,4 тыс. руб., в том
числе:
2015 год-2210,7 тыс. руб.;
2016 год -  3445,7 тыс. руб.;
2017 год -  3141,4 тыс. руб.;
2018 год -  3544,6 тыс. руб.;
2019 год -  3726,5 тыс. руб.;
2020 год -  3919,5 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.

5) в Приложение 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы» следующие строки 
изложить в новой редакции:

49 3.1. типовой для жилых 
домов маневренного 
фонда, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,9

50 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 5.1 .санитарная 
обработка и ремонт 
жилого фонда после 
умерших, всего, из них:

3858,4 362,5 319,2 436,0 875,4 913,0 952,3 7

72 местный бюджет 3858,4 362,5 319,2 436,0 875,4 913,0 952,3

77 Мероприятие 6.
Взносы в Фонд 
регионального 
оператора на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме 
по муниципальному 
жилищному фонду, 
всего, из них:

14556,9 2943,4 2194,3 2354,8 2354,8 2354,8 2354,8 6

78 местный бюджет 14556,9 2943,4 2194,3 2354,8 2354,8 2354,8 2354,8

264 16.6. Благоустройство 
мемориала пос. 
Валериановск (с 
озеленением), всего, из 
них:

257,0 28,8 33,0 45,8 47,7 49,8 51,9

265 местный бюджет 257,0 28,8 33,0 45,8 47,7 49,8 51,9



276 17.1. Сбор, вывоз, 
прием и захоронение 
садово-парковых 
отходов, выявление и 
ликвидация 
несанкционированных 
свалок, обустройство и 
ремонт контейнерных 
площадок,
приобретение и 
установка урн, 
контейнеров, 
спецконтейнеров для 
сбора отходов на 
территории округа, в 
том числе: 
коллективных садов, 
гаражных массивов, 
мусороприемных камер, 
всего, из них:

8962,5 1231,2 1369,9 1491,4 1555,5 1622,4 1692,1 50,51,52

277 местный бюджет 8962,5 1231,2 1369,9 1491,4 1555,5 1622,4 1692,1

280 18.1. Содержание 
кладбища (старое, 
новое) пос. 
Именновский, 
Валериановск. вывоз, 
прием и размещение 
ТБО от уборки 
кладбища, ремонт 
существующих 
подъездных путей к 
местам захоранений, 
погребение
безродных,изготовление 
и установка 
информационных 
щитов(табличек) всего, 
из них:

16704,2 2392,3 2976,5 2657,5 2771,8 2890,9 3015,2 56,57

281 местный бюджет 16704,2 2392,3 2976,5 2657,5 2771,8 2890,9 3015,2

292 19.2. Содержание и 
ремонт объектов 
Администрации 
городского округа по 
адресу: ул. Свердлова, 
8, в том числе оплата 
коммунальных услуг, 
всего, из них:

13678,4 1425,2 2472,4 2136,3 2417,8 2545,9 2680,8 61,62,63

293 местный бюджет 13678,4 1425,2 2472,4 2136,3 2417,8 2545,9 2680,8

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского С.М. Набоких


